Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2014г.                                  с. Варзуга                                            № 102

Об утверждении состава и положения о комиссии по
землепользования и застройке
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Мурманской области, муниципальными правовыми актами, постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                              Г.Н. Попов

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО СП Варзуга Терского района

от 29.07.2014г. № 102
Состав
комиссии по землепользованию и застройке
муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

Председатель комиссии - Попов Геннадий Николаевич, Глава муниципального образования сельское поселение Варзуга;
Заместитель председателя комиссии - Почтарь Елена Леонидовна, заместитель главы Администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга;

Секретарь комиссии - Тарасов Антон Николаевич, ведущий специалист по градостроительной деятельности, землепользованию и имуществу Администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга;
Члены комиссии:

Лаане Галина Геннадьевна - главный специалист по правовым вопросам, муниципальному заказу и кадрам Администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга;

Вопияшина Наталья Николаевна - директор муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры сельского поселения Варзуга (по согласованию);

Сурядов Андрей Владимирович - директор муниципального унитарного предприятия «Сервис» (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации
МО СП Варзуга Терского района

от 29.07.2014г. № 102

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по землепользованию и застройке

муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок работы, полномочия и ответственность комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района (далее - комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Мурманской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при Главе МО СП Варзуга.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность для создания, последовательного совершенствования и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на основе Правил землепользования и застройки МО СП Варзуга.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Комиссия проводит публичные слушания по следующим вопросам:
1. внесение изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»;

2. предоставление разрешений на условно-разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства;

3. предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
2.2. Комиссия осуществляет подготовку заключений о результатах публичных слушаний по вопросам, указанных в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Положения, а также рекомендаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Комиссия рассматривает иные вопросы, связанные с ее деятельностью в соответствии с настоящим Положением.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей от установленного числа членов комиссии.

3.2. Председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии, руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.

3.3. Секретарь комиссии:

- по поручению председателя комиссии и (или) заместителя председателя комиссии формирует повестку заседания с учетом предложений, рекомендаций и заключений комиссии по заявлениям и обращениям органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, заинтересованных физических и юридических лиц;

- оповещает членов комиссии о созыве очередного заседания;

- информирует членов комиссии о повестке заседания не позднее чем за два дня до его проведения;

- ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии.

3.4. Периодичность заседаний определяется председателем комиссии, исходя из соблюдения сроков рассмотрения заявок, установленных действующим законодательством Российской Федерации, и поступивших заявлений и обращений.

3.5. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от установленного числа членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.6. Член комиссии, не согласившийся с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение.

3.7. По итогам каждого заседания оформляется протокол, который подписывается председателем и секретарем комиссии. К протоколу должны прилагаться копии материалов, связанных с повесткой заседания.

В протоколе должны быть указаны:

а) дата и место заседания комиссии;

б) наименование комиссии;

в) персональный состав комиссии и наличия кворума;

г) сведения о лицах, приглашенных на заседание;

д) содержание рассматриваемых документов и их обоснования;

е) документы, исследуемые при рассмотрении предложений;

ж) результаты голосований по каждому вопросу и заключение.

3.8. Выписки из протоколов заседаний комиссии выдает заявителям секретарь комиссии после подписания протокола.

3.9. На заседаниях комиссии могут присутствовать представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, заинтересованных граждан и юридических лиц.

3.10. Заявления и обращения с предложениями заинтересованных лиц направляются на рассмотрение комиссии через секретаря комиссии в Администрацию МО СП Варзуга (пгт.Умба, ул.Рыбников, д.3, оф.32, тел. 5-02-72). В течение 30 дней с даты поступления заявления (обращения) заявителю направляется оповещение о выносе его предложения на заседание комиссии либо аргументированный ответ о невозможности рассмотрения.

4. Полномочия комиссии

Для выполнения возложенных функций комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать у организаций, граждан и юридических лиц, органов местного самоуправления документы, материалы, необходимые для осуществления работы комиссии.

4.2. Контролировать исполнение принятых решений комиссии.

4.3. Осуществлять подготовку предложений Главе МО СП Варзуга по вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

4.4. Осуществлять иные права, связанные с деятельностью комиссии, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность комиссии

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих функций и полномочий комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4